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Sprawozdanie z Dnia Administratywisty zorganizowanego  
na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego 
25 kwietnia 2023 roku

25 kwietnia 2023 roku na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego zor-
ganizowano Dzień Administratywisty. Wydarzenie to miało na celu przybliżenie działania 
strefy administracji publicznej oraz zaktywizowanie studentów kierunku administracja. 
Uczestnicy spotkania mieli również możliwość sprawdzenia, jakie możliwości otwierają się 
przed absolwentami kierunku administracja (pierwszego i drugiego stopnia). Wydarzenie 
składało się z wykładów, paneli dyskusyjnych, seminarium naukowego oraz warsztatów. 
Było przede wszystkim skierowane do studentów kierunku administracja oraz osób, które 
w przyszłości chciałyby obrać taką ścieżkę kariery. Dzień Administratywisty został zorga-
nizowany na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego już po raz drugi.

Podczas tego spotkania można było porozmawiać z absolwentami Wydziału Prawa i Ad-
ministracji Uniwersytetu Szczecińskiego i innymi interesariuszami zewnętrznymi reprezen-
tującymi otoczenie społeczno-gospodarcze Pomorza Zachodniego. W panelu dyskusyjnym 

„Ścieżki kariery Administratywisty okiem praktyków” udział wzięli przedstawiciele Kolegium 
Dziekańskiego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego, członkowie 
Zespołu Kierunku Administracja, a także zaproszeni goście, reprezentujący Wojewódzki 
Sąd Administracyjny w Szczecinie, wybrane jednostki administracji publicznej i środowisko 
biznesu:
 − wiceprezes Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie – sędzia WSA Anna 

Sokołowska,
 − kierownik Zachodniopomorskiego Ośrodka Badań Regionalnych Urzędu Statystyczne-

go w Szczecinie − dr Agnieszka Brzezińska,
 − naczelnik Wydziału Prawnego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

w Szczecinie − dr Marieta Czekałowska,
 − przedstawiciel Urzędu Regulacji Energetycznej Północno-Zachodniego OT w  Szczeci-

nie – Małgorzata Niedźwiecka,
 − Miejski Rzecznik Konsumentów w Szczecinie − Longina Kaczmarek,
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 − przedstawiciel Biura Miejskiego Rzecznika Konsumentów w Szczecinie − Marzena No-
wowiejska-Wojciechowska,

 − dyrektor Urzędu Transportu Kolejowego Oddział Terenowy w Szczecinie − Piotr Kujawa,
 − dyrektor Urzędu Transportu Kolejowego Oddział Terenowy w Szczecinie − Jan Błaszczyk,
 − reprezentant Urzędu Transportu Kolejowego Oddział Terenowy w Szczecinie − Anna 

Nikiel,
 − przedstawiciele placówki Straży Granicznej w  Szczecinie – Tomasz Olejniczak oraz  

st. chor. sztab. Ilona Stachowska,
 − przedstawicielki Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Fun-

duszu Zdrowia – Agata Tomczykowska oraz Beata Twardowska-Bakun,
 − przedstawicielki firmy Home.pl − Monika Kotek oraz Agnieszka Platta.

Zaproszeni goście przygotowali krótkie wystąpienia i prezentacje związane z rozwojem 
swojej kariery zawodowej. Dzięki ich przemówieniom studenci administracji oraz potencjo-
nalni kandydaci na studia na tym kierunku dowiedzieli się, w jaki sposób mogą realizować się 
zawodowo. Ponadto określono perspektywy, jakie stwarza praca w poszczególnych jednost-
kach administracji publicznej. Wszystkie wystąpienia były niezwykle inspirujące i ciekawe, 
zwłaszcza, że w następnej części panelu możliwe było zadawanie pytań odnoszących się do 
prezentacji. Podczas panelu dyskusyjnego rozstrzygnięto także konkurs na glosę do wyroku 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z 10 marca 2022 r., sygn. akt II SA/
Sz 1285/21, który został zorganizowany w związku z tym wydarzeniem. Natomiast po jego 
zakończeniu zaproszono gości do wzięcia udziału w spotkaniu − „Okrągły stół z interesa-
riuszami”, które odbyło się w Sali Rady Wydziału.

Władze Wydziału oraz Koordynator Kierunku Administracja, dr hab. Małgorzata Ofiarska 
prof. US, mieli okazję spotkać się wówczas z interesariuszami. Profesor Ofiarska przedstawiła 
interesariuszom osiągnięcia naukowe studentów kierunku administracja w roku akademic-
kim 2022/2023 (m.in. osiągnięcie najwyższych wyników w wydziałowym konkursie z prawa 
samorządu terytorialnego, zorganizowanym dla studentów kierunku prawo i administracja).
Wskazała również na intensywnie prowadzoną przez studentów działalność poza macie-
rzystym Wydziałem oraz zaprezentowała tematykę przygotowywanych w bieżącym roku 
akademickim prac licencjackich i magisterskich, zwracając uwagę na prace dyplomowe 
podejmujące problematykę administracji publicznej województwa zachodniopomorskiego. 
Celem spotkania „Okrągły stół z interesariuszami” była również wymiana spostrzeżeń i su-
gestii, a także zgłoszenie uwag przez podmioty zewnętrzne odnośnie do programu i jakości 
kształcenia na tym kierunku. Prodziekan ds. kształcenia dr Beata Kanarek podziękowała 
w imieniu Kolegium Dziekańskiego interesariuszom zewnętrznym za udział w spotkaniu 
i zgłoszone uwagi dotyczące programu studiów i pożądanych kompetencji absolwentów kie-
runku administracja, a także za dotychczasową współpracę i życzliwą opiekę nad studentami 
kierunku w trakcie realizacji praktyk zawodowych.

W godzinach 10.30−12.30 odbył się panel dla młodzieży pod tytułem „Przyszły administra-
tywista na WPiA US”. Władze Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego 
powitały przybyłych uczniów, a następnie rozstrzygnięto konkurs na esej − „Przyszłość 
administracji publicznej”. Celem konkursu było popularyzowanie wiedzy z zakresu nauk 
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prawnych i nauk o administracji, a także rozwijanie zainteresowań uczniów w tym obszarze. 
Do udziału zaproszono uczniów szkół ponadpodstawowych z województwa zachodniopo-
morskiego: liceów ogólnokształcących, techników, branżowych szkół I i II stopnia.

Następnie uczestnicy mogli wysłuchać dwóch niezwykle interesujących wykładów. Pierw-
szy z nich został wygłoszony przez dr Dominikę Skoczylas i dotyczył cyberbezpieczeństwa 
i cyberzagrożeń. Jak wiadomo, w ostatnich latach internet zyskał ogromną popularność 
i w zasadzie trudno już sobie wyobrazić codzienne funkcjonowanie offline, dlatego niezwykle 
ważne jest, aby uświadamiać młodzież o potencjalnych zagrożeniach związanych z korzysta-
niem z sieci. Istotne jest również, aby dzieci i młodzież zdawali sobie sprawę z działań, które 
mogą podejmować, aby uniknąć niebezpieczeństwa związanego z korzystaniem z internetu.

Następnie swój wykład zaprezentował dr Mikołaj Rylski, jego problematyka związana 
była z zagadnieniem, czy seks w zakładzie pracy jest prawnie dopuszczalny. Temat ten ze 
względu na swoją złożoność i wielowątkowość stał się asumptem do żywej dyskusji, co bardzo 
zainteresowało uczestników. Po wysłuchaniu wykładów przedstawiono ofertę studiów na 
kierunku Administracja na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego. 

W godzinach 11.00−14.00 odbyło się seminarium naukowe dla studentów kierunku admi-
nistracja − „Aktualne problemy administracji publicznej”. W jego trakcie referaty zaprezen-
towało sześciu studentów z kierunku administracja „naszego” wydziału, a także studenci 
Uniwersytetu Wrocławskiego i Uniwersytetu Jagiellońskiego. Poruszano szereg różnych, 
bardzo ważnych oraz ciekawych tematów z zakresu administracji.

Joanna Wojewoda, w swoim wystąpieniu przedstawiła zarys pojęcia i istoty samowoli bu-
dowlanej oraz jej konsekwencji prawnych. Prelegentka wskazała ponadto, jaki wpływ na życie 
społeczne ma prawo, a dokładnie jak w tej dziedzinie funkcjonuje prawo budowlane.Następnie 
głos zabrała Daria Trzciniecka, której wystąpienie zostało poświęcone wybranym aspektom 
nadzoru i kontroli sprawowanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie nad 
działalnością jednostek samorządu terytorialnego w województwie zachodniopomorskim. 
Przyjęła tezę, że gwarancje konstytucyjne i rozwiązania ustawowe określające status prawny, 
organizację i zasady funkcjonowania regionalnych izb obrachunkowych oraz instytucję nad-
zoru nad samorządem terytorialnym, umożliwiają izbom wykonywanie nałożonych na izby 
zadań i kompetencji zgodnie z fundamentalnymi celami i zasadami ustroju terytorialnego 
państwa. Kolejną osobą, która zabrała głos podczas seminarium była Katarzyna Żurowska, 
która podjęła w swoim wystąpieniu temat dotyczący mediacji w postępowaniu administracyj-
nym. Podkreśliła, że wprowadzenie instytucji mediacji do postępowania administracyjnego 
harmonizuje z dążeniem do kształtowania stosunku administracyjnego na zasadach życzli-
wości i otwarcia. Sprzyja także wzbudzaniu zaufania jednostek do organów władzy publicznej 
i tym samym zapewnia realizację jednej z najważniejszych zasad ogólnych postępowania 
administracyjnego – zasady zaufania. Jako przedostatnia zaprezentowała swoje wystąpienie 
Karolina Pieśla, która przedstawiła zarys ewolucji struktury administracji celnej, w Polsce 
w latach 1989−2022. Celem badawczym była analiza i ocena rozwiązań prawnych regulujących 
strukturę administracji celnej w Polsce, obowiązujących w tym okresie. Studentka sformu-
łowała hipotezę badawczą, że ustawodawca poszukując optymalnego modelu administracji 
celnej doprowadził nie tylko do ewolucji pozycji prawnej tej administracji, ale także do jej 
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wzmocnienia. Jako ostatni na seminarium wystąpili Adrian Jankowski oraz Patrycja Sawicka, 
których wystąpienie zostało poświęcone zagadnieniom dotyczącym naruszenia dyscypliny 
finansów publicznych w jednostkach samorządu terytorialnego. Studenci przedstawili zarys 
pojęcia dyscypliny finansów publicznych oraz wyjaśnili, czym jest naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych. Podkreślili, że zakres przedmiotowy naruszenia dyscypliny finansów 
publicznych jest zamknięty, co oznacza, że naruszenia mogą być popełnione tylko w sposób 
wskazany w ustawie i tylko przez osobę fizyczną. W trakcie wystąpienia scharakteryzowali 
stopnie szkodliwości czynu dla finansów publicznych.

Seminarium naukowe było niezwykle interesujące i skłoniło wszystkich jego uczestników 
do przemyśleń dotyczących bieżących spraw administracyjnych.

W ciągu dnia odbywały się również warsztaty, które miały angażować oraz rozwijać wie-
dzę studentów i osoby zainteresowane studiami na US. Ich tematyka dotyczyła redagowania 
pism urzędowych, tę część prowadził dr Łukasz Dubiński, a także zasad przygotowywania 
artykułu naukowego, dr Katarzyna Malinowska-Woźniak. Ponadto odbyła się symulacja 
rozprawy administracyjnej w sprawie dotyczącej cofnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych, którą poprowadził dr Przemysław Zdyb. Podczas Dnia Administratywisty 
mgr Joanna Hryniuk zaprezentowała podstawy języka migowego dla urzędników. Ponadto 
warsztaty dotyczące podpisu elektronicznego poprowadził także mgr Piotr Myć.

W godzinach 14.00−15.00 odbywał się również panel studencki „Aktywny Administra-
tywista na WPiA US”. Można było wówczas porozmawiać z opiekunem roku na kierunku 
administracja – mgr Dominiką Trzeszczoń. Następnie odbyło się spotkanie z przedstawicie-
lami Rady Samorządu Studenckiego WPiA US, którzy zachęcali do aktywnego działania na 
rzecz społeczności akademickiej na wydziale. Ponadto przygotowano spotkanie z opiekunem 
praktyk, na którym przedstawiono zasady i tryb praktyk zawodowych, realizowanych przez 
studentów kierunku administracja. Zwieńczeniem tego bloku był konkurs wiedzy o prawie 
administracyjnym (z nagrodami), który poprowadził dr Przemysław Zdyb.

Zorganizowano ponadto Wydziałowe Targi Kół Naukowych, podczas których studenci 
oraz kandydaci mogli zapoznać się z ofertami działających na Wydziale Prawa i Administracji 
kół naukowych oraz organizacji studenckich.

Dzień Administratywisty, zostanie na pewno zapamiętany jako wspaniała wydziałowa 
inicjatywa, która zaktywizowała zarówno obecnych, jak i przyszłych studentów Uniwersy-
tetu Szczecińskiego.
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